651. 96. *Τὸν τῶν Ἐρβίτων*] Imo Ἐρβίταιων, ut saepe antea. Porro τὸ Ιπολλώνειον non aliud est, ac vetusti Marmoris apud Gruter. Thes. p. cxxiii. *ΤΟ ΑΠΟΛΛΩΝΟΣ ΙΕΡΟΝ*. WESS.

651. 3. *Καθ' οὐ καιρὸν Αμίλχας*] Υμίλχων dicitur infra admonente Rhodomanno. Quod quidem verum: sed ea discordia non auctori, at eius librariis accepta est ferenda. Vero nomine Αμίλχας erat. WESS.

651. 5. *Πρὸς Βοιοὺς πόλεμος συνέστη*] Si malis ἐνέστη ex Coisl., non intercedam. Veientes Βοιοὺς plerumque vocitat, cum

Bρῆτος deberet, monitore Phil. Cluverio Ital. Ant. L. II. p. 534. Quac sequuntur defecta sunt caassis belli Veientini, quas Livius dabit L. IV. 58. WESS.

652. 5. *Αὐτὰς τοιαίτας αἰτίας*] Hic aliquid desideratur. Explicatio videlicet causarum belli. Pro *Τούσκλων* vero *Οὐόλσκων* ex Livio. RHOD.

652. 5. *Τότε πρώτοις — καθ' ἔχουστον ἔμεντον* etc.] Puto fuisse *πρώτον*. Id vero egregie, quod *καθ' ἔχουστον ἔμεντον* stipendia militi decreta prodit. Fuit enim stipendum, quod initio militibus apud Romanos est constitutum, non diurnum nec menstruum, sed annum, quemadmodum hinc et aliorum exemplis monstrat diligentissime Nob. Radbod. Schelius Dissert. de Stip. Milit. p. 202. WESS.

652. 9. *Νῦν δὲ ὄρομ. Ταρραζίνη*] Ut comode subintelligi ὄρομάτεται potest, ita sine flagitio adesse. Maneat ergo. In urbis nomine plerique caninam geminant. Adposite Livius IV. 59. *Anxur* fuit, quae nunc *Tarracinae* sunt; ubi Cel. Drakenborchius plura. WESS.

652. 11. *Μίξιον*] *Μίξιον* vocatur in argomento Soph. Oedip. Col. Laurentiano, quam veram esse scripturam ex marmore Arundeliano constat.

652. 12. *Τίτος Κοῖντιος* etc.] Nomina Trib. Milit. sic emenda et supple: *T. Κοῖντιος* etc. *A. Μάριος*, *καὶ Κοῖντος Κοῖντιος Κιζυρᾶτος*, *καὶ Λεύνιος Φούριος Μεδονθῆτος*, *καὶ Μάριος Αλμήλιος Μάμερζος*. Ita enim Livius eos recenset. RHOD. Desunt e sex Tribunis militum amanuensium errore tres, quod Pighio in Fastis ad ann. CCCXLVIII. non latuit. Tito Quintio sumum nomen reddidi, quod et *A. Manlio* fecisset, si schedae veteres proprius abissent. Vide Livium IV. 61. WESS.

652. 13. *Καὶ Αὐλός*] Desunt reliquorum trium nomina. Sic vero et alibi ex sex numeratis tres tantum nominati reperiuntur in nostris exemplaribus, ut p. 420. STEPH.

652. 21. *Μετόχισσον ἀπὸ τῆς Θαλάσσης* etc.] Situm eius ad mare Thucydid. L. VIII. 95. signat. Pausan. Attic. a. 34. sua aetate ἐπὶ θαλάσσης fuisse dicit, quod striete non esse accipendum, hinc liquet, atque ex Sponio, qui urbis rudera, ή M. P. a mari disiuneta, lustravit Itin. T. II. p. 243. Usi autem occasione afflictæ urbis Atticae Thiebani videntur in occupanda et Boeotorum communi adscribenda Oropo, controversa aliqui. Vid. infr. L. XV. 76. WESS.

652. 26. *"Οτι Πανσανίαν τὸν βασιλέα αὐτῶν διεκόλυσαν*] Abit hic longe Diodorus a Xenophonte, qui Agim, ne sacris operaretur, ab Eleis prohibitum, eundemque in Eleorum agrum vindicandæ iniuriaæ inmissum publice refert Rer. Gr. L. III. p. 383. Eadem Pausanias L. III. 8. Itaque alium sibi ducem, forte Theopompum, in his recensendis legit. Caussae tamen belli apud utros-

que fere eadem. Notavit eandem discordiam Iac. Palmer. Exercit. p. 68. WESS.

652. 33. *Kai πατὰ τὸ ἐπιβάλλον αὐτοῖς μέρος*] Copula redundat, ex sequenti praepositione nata, ut saepe. Eius praesentia offendit etiam doctissimum Rhodomanum. WESS.

652. 40. *Kai παρὰ τῶν συμάχων σχεδὸν ἀπάντων*] Eleorum ager longa pace, et quod ex praecipua parte sacer censebatur, omni rerum ubertate florebat. Spes praedae, ne de foedere dicam, Spartanorum socios in hanc expeditionem accendit, futuram ὥσπερ ἐπιστισμὸν τῇ Ηλεοννήσῳ, ut pulcre Xenophon. Adde Polyb. IV. 73. WESS.

652. 45. *Λασίωρα μὲν φρούριον*] Auctori L. XV. 77. τῆς ὁροφαῖομένης Τριγυλίας χωρὶς ὄχυρον, δι προσηγόρευται Λασίωρ, dupli sibilo; sed prave. *Λασίωρα τὸν ἐν Αρκάδior λεγόμενον* Xenoph. Hellen. III. p. 384., *Λασίωρα τὸν Ηλείων* Polyb. L. IV. 73., qui de oppido Eleis et Arcadibus contentionem fuisse addit. Mox διὰ τῆς ἀγροφορίας doctus Interpres per montium iuga vertit. Praestabit per Aceriorum agrum. Nam Ἀργόρειοι πόλεις Τριγυλίας apud Stephan., quam urbem Lasioni adiungit Xenoph. I. d., insuper τὰς τῶν Αργορείων πόλεις memorans L. VII. p. 497. WESS.

652. 47. *Θραιστὸν, Ἄλιον, Εὐπάγιον, Οποῦντα*] Prius, Aceriorum oppidum, *Θραιστὸν* Xenophon Lib. VII. Rer. Gr. p. 497. vocat. *Ἄλιον* nusquam invenio. Abr. Ortelius cum eo composuit *Ἄλλον*, sive *Ἄλον* potius, Herodoti L. VII. 173., sed errans: namque id Achiae extra Peloponnesum. In Strabone L. VIII. p. 525. reperitur *Ἄλεισιον*, Stephano *Ἀλίσιον*, quod quidem in hac vicinia, haud tamen scio an idem. De *Eupagio* nihil dixero, nisi si *Ἐπιτάλιον* sit, Triphyliae urbibus insertum et a Xenophonte L. III. p. 384. et a Polybio L. IV. 80. et Strabone L. VIII. p. 537. unde *Ἐπιταλεῖς*, qui *Ηπειριεῖς* in quibusdam Xenophontis editis perverse admodum. Sed id quoddam quasi eius regionis fatum fuit, ut urbium nomina mendo sint foedata. Exempli caussa Herodoto L. IV. 148. *Θριξαὶ*, quae Polybio et Xenophonti *Φοίξα* constantissime. Eidem *Ἐπιοι*, pro quo Xenophon *Ἡπιον*, Polyb. IV. 77. *Αἰνιὸν*, et c. 80. *Ἐπειὸν*, Stephanus *Ἡπιον*. quorum *Ἡπιον*, unde gentile *Ἡπειεὺς*, solum verum videtur Holstenio, neque inmerito. *Οποῦντα*, ut ad eam veniam, inter Elidis urbes agnoscit Stephanus et ante eum Strabo L. IX. p. 651. WESS.

653. 50. *Σταδίους ὡς ἐβδομήνορτα*] Pylus media paene inter Elidem et mare erat, ab eo dissepta spatio circiter xxx stadiorum. Atque haec *Πύλος* est *Τριγυλιακὸς*, de qua, utrum Nestoris fuerit patria, magnum olim inter Grammaticos et Geographos certamen. Strabonem, controversiam examinantem, vide L. VIII. p. 538. et seq. WESS.

653. 55. *Ἐδεδόκεισαν*] Αεδών. Co. Clar. non omnino prave. Negligitur haud raro enim augmentum. Vid. ad L. II. 8. WESS.

653. 63. *Οοῶν ἐργάδη τὴν ἄλωσιν οὖσαν*] Iterum a Xenophonte diserepat: qui cum Agim suburbia et gymnasia oppidi vastasse dixisset, τὴν δὲ πόλιν, inquit, ἀτείχιστος γὰρ ἦν, ἐρόμυσαν αὐτὸν μὴ βούλεσθαι μᾶλλον ἢ μὴ δύνασθαι ἔλεῖν, urbem, male enim munita erat, censebant eum magis non voluisse, quam non potuisse capere. Sie vertenda ea putem. Ἀτείχιστος male muris cinctam indicat: nam muris destitutam haud fuisse, quae subnectuntur ibidem ostendunt, et in Pausaniae L. III. 8. Neque hoc verum, si Xenophontem audis, regem concessisse Dynen in hiberna: Epitalii enim prope Alpheum flumen praesidiarios, qui Eleis infesti forent, reliquit, domum ipse reversus. Id bene, quod Eleorum agrum χώραν iερὰν nuncupat. Olim enim consensu quodam totius paene Graeciae convenerat, τὴν Ἡλείαν iερὰν εἶραν τὸν Ιτός, τὸν δὲ ἐπιόντα ἐπὶ τὴν χώραν ταύτην μεθ' ὅπλων, ἐραγῆ εἴραι. ὡς δὲ αὐτος ἐραγῆ τὸν μὴ ἐπαμένοντα κατὰ δύραμαν, Strabo L. VIII. p. 548. Quam consecrationem cum Spartani ratam habuissent, tanto haec irruptio videri debebat atrocior, nisi si Elei bello occasionem praebuissent. Conf. Excerpt. Vales. p. 225. WESS.

653. 77. *Ἐξ θαλάττης εἰς θάλατταν ἀποτετεχισμένην*] Vide L. XIII. 7. WESS.

653. 83. *Πρὸς τοῖς Ἐξαπύλοις etc.*] Ἐξάπυλα, Hexapylum, maior et munitor urbis erat porta, quae in Tycham aditum dabant. De ea Ph. Cluver. Sicil. Antiq. L. I. p. 149. WESS.

653. 89. *Ἐνθέτορς ἄρδους ἐλευθέρους*] Defectus copulae, et quod postremam vocem omittant Clar. Reg. 2., eandem suspectam faciunt. Numerus ad opus selectorum, etsi paene nimius, non male conveniet. Si enim plethrum sexta sit stadii pars, ut volunt, et in plethrum ducenti sint adhibiti, omnes acquabunt XXXVI milia. Adde eos, qui lapides, calcem, ceteraque, struentibus ministrabant, ut opus esset expeditius, et augebitur haud parum. Id miror, in tanta multitudine sibi invicem non inconmodasse: cui tamen rei remedium Dionysii et praefectorum videtur fuisse praesentia. WESS.

654. 4. *Προσήδρευσε*] Rectius προσήδρευε leges, ut paullo post habes ἀπεδείκνυε. STEPH.

654. 6. *Καὶ τοῖς κακοπαθοῦσιν ἀεὶ προσλαμβάνονται*] *Adiutans*. Ita Strabo L. XI. p. 758. C. προσλαμβάνονται δὲ ἐσθ' ὅτε καὶ οἱ τὸν Βόσπορον ἔχοντες, ὑφόμονος χορηγοῦτες. Et p. 766. A. τοῖς μὲν τῆς γῆς ἀρεταῖς προσλαμβάνονται (οἱ ποταμοὶ,) τὴν δὲ θάλατταν ἀλλοτριοῦσιν. WESS.

654. 15. *Ωστε τῷ τοίχῳ τῆς etc.*] Fuisse cum Rhodomano opinor τῷ τείχει, quod a vulgato sede sua eversum. Ἔως τοιχῶν editur in Polybio II. 64. pro τειχῶν. In Strabone

L. XII. p. 686. B. τοὺς τείχους πιστοὺς leges, cum τοίχους oportet. Sed hoc occupavit doctissimus Vanni Critic. auctor p. 619., quem vide. WESS.

654. 21. Ἐξαύρετος] Ξεραύρετος Lysiac Or. XVI. 1. et Diog. Laert. II. 55., qui peropportune hoc Archonte Xenophontem una cum Cyro in Persidem contra Artaxerxem properasse prodit. Forte verum id homini nomen. Vide Io. Meursium Lect. Attic. L. V. 27. WESS.

654. 24. Καὶ Ιούριος Αούκονλλος] Pro Ιούριος Αούκονλλος revocetur ex Fastis Γράϊος Κορηΐλιος. RHOD. Suspicor antiquissimis in schedis haec vitiosa aut detrita fuisse, indeque ansam Coisl. et Reg. I. praebitam ea transiliendi. Hand proinde iniusta eorum opinio, qui mendo obsita atque ex Livio L. IV. 61. emendanda arbitrantur. Consule Pighium in Fastis ad ann. CCCXLIX. WESS.

655. 40. Σύμορ ὀρομαζόμενορ] Mallem Σύμιον, quemadmodum apud Xenophontem principio L. II. Rer. Graec. Quae tamen hic atque illie Samio tribuuntur, ea Pythagorae navarcho adiudicantur in Xenophontis, si tamen is libri auctor, de Exp. Cyr. L. I. p. 199. WESS. „Male dubitat Wesseling.“ VALCKENAR. Ms. ad Xenoph. Anab.

655. 48. Πολυτελῶς ἔξηρτισμένας] Fallor aut ἔξηρτισμένας scripsit, quorsum nos dicit Cod. Reg. I. scriptura et perpetua scriptoris nostri consuetudo. Vitium peperit vocabulorum similitudo, quae quoque effecit, ut ἔξηρτισμένος et ἔξηρτιμένος permiscerentur in altera S. Paulli ad Timoth. c. III. 17. WESS.

655. 55. Ταμῷ] Vid. infra c. 35. Idem est, ac classis praefectus, quo de modo: nam et is domo Aegyptius, et apud Cyrum gratiosus, teste Xenophonte Ἀραβ. L. I. p. 199. De tono nominis Cl. Duker. in Thueydid. L. VIII. 87. WESS.

655. 67. Τὰς μὲν κατὰ λεπτὸν ἡγεμονίας] Notari iubet, haud scio an de menda quidpiam opinatus, in Addend. notar. Rhodomannus rarum dicendi genus. Puto τὰς κατὰ λεπτὸν ἡγεμονίας easdem esse ac praefecturas catervarum, sive partium exercitus exiguarum. Nam λεπτνσμὸς, cuius in acie contrahenda apud Aelianum Tactic. c. 49. usus est, huc non pertinet. Graecorum autem duces memorat et Xenoph. Exp. Cyr. L. I. p. 192. seq. WESS.

655. 78. Πρὸς ταῖς Κιλικίαις πύλαις] Deseribuntur a Xenophonte Exp. Cyr. L. I. p. 195. Herodiano L. III. 3. aliis. WESS.

655. 85. Εἰς τερέβιον] Quidam videntur hic legisse εἰς τη πεδίον, nostris diversa nacti exemplaria, aut certe conjectura usi. STEPH. Pro τερέβιον non dubito quin legendum sit πεδίον. RHOD. Notatur asterisco haec ultima vox τερέβιον iure profecto. Lege, si nobis credis, eruditus lector, εἰς τὸ πεδίον. Post montium scilicet

angustias superatas, tandem in plana et campestria descendit: quae praecedunt et quae sequuntur, inducunt nos, ut ita legamus. PALM. Vix cohibeor, quin εἰς τι πεδίον rescribam: certa enim res. Audi Xenophontem Ἀράβ. L. I. p. 195. ἐρτεῦθεν δέ, superatis Pylis, κατέβαυρον εἰς πεδίον μέγαν καὶ ἐπίγοντον καὶ δέρδην πανοδαπῶν ἔπιλεων καὶ ἀμπέλων etc. Relinquo tamen vitiosum illud, in quod tanto consensu conspirarunt scriptae membranae. WESS.

655. 88. Σέρρεσις δὲ ὁ τῆς Κιλικίου σφραστείων] Non iniusta suspicio est Stanleii, nomen illud paene proprium fuisse Ciliciae regulis. Habet certe Herodotus Syennesim, Ciliciae regem, Cyaxari aequalem, L. I. 74., alium Darii Persarum regis aetate L. V. 118. et Xerxes tempore L. VII. 98. Aeschylus Pers. v. 326. ubi vir doctissimus. WESS.

656. 97. Ἀρτισάμερος] Malim ἀρτισάμερος, ab ἀρτίομαι. STEPH. Corrigenti Stephano non obloquerer, si veterum ea librorum scriptura foret. Ἀρτισασθαι Hesychio interprete est παρασχενύσασθαι, quae eadem vis huic est loco: paratus enim atque instructus in incertos fortunac casus Syennesis erat. Quid? Suidas in voc. Ἀρτισάμεροι haec Diodori citat, usumque verbi adfirmat, quod L. Kusterum fugisse animadvertes. WESS.

656. 2. Συστρατεύσεσθαι] Rectius legetur συστρατεύσεται. STEPH. Συστρατεύσεσθαι] Ita profecto oportuit, nisi si μετέχειν in praecedentibus fuerit. Nam διότι et δὲ infinitam orationem posse admittere, saepe monitum antea est. Habet aliud verborum series, auribus parum gratum: quis enim temere τῇ δ' εὐροιᾳ πρὸς ἐξεῖνον — καταλιπὼν ἐξεῖνον, τῷ βασιλεῖ etc. artissime iunxisset? Sed hacc optimis etiam excidunt. WESS.

656. 11. Πλείω τῶν τετταράκοντα μυριάδων] Vid. not. in L. I. 92. WESS.

656. 13. Ἐρεζέλοντας ἀναιρεῖν] Hacc copiosius Xenoph. Ἀράβ. I. p. 196. WESS.

656. 26. Ηεζονὸς ὄντανοσίον] Επτανοσίονς ἔχων δολίτας de Chirisopho Xenophon L. I. Exp. Cyr. p. 199. Verum auctor eo in numero sibi constat, sicuti e. 19. indicio est. WESS.

656. 35. Ἐπὶ τὰς πόλις καλογμένας] Σερίας πόλις sive Ἀμαρίδας intelligi ordo itineris innuit. De illis Cellar. Geogr. Vet. L. III. 6. p. 246. diligentissime. Itaque actum non agam. WESS.

657. 41. Τὸ μὲν τραχὺ καὶ κορυφώνς ἔχον etc.] Videntur et haec aspera, nec satis expedita. Puto ἔτερον ὄρος, (μία δ' ἐστὶ τῶν περὶ τὸν τόνον ἐξείροντος,) καὶ καλεῖται μὲν Αἴβαρος et reliq. fuisse primitus. Sic certe melius cohaerescit omnia. Peccatur tamen haud leviter, cum Libano tribuitur, quod Amano convenit monti. Is παρὰ τὴν Φουρίζην παρεχετείει, ortus ab ipsis Pylis. Nam Libani initium haud longe Tripoli est, ab auctore satis accurate signatum L. XIX. 58., et Strabone L. XVI. p. 1095.